

KLIMATY

ŚW. ANNY

Nr 738/ 23 kwietnia 2023 ISSN 2080-0010



III Niedziela Wielkanocna

LITURGIA SŁOWA

PIERWSZE CZYTANIE

Dz 2, 14. 22b-32

Czytanie z Dziejów Apostolskich: W dniu Pięćdziesiątnicy stanął Piotr razem z Jednostoma i przemówił donośnym głosem: «Mężowie Judejczycy i wszyscy mieszkańcy Jeruzalem, przyjmijcie do wiadomości i posłuchajcie uważnie mych słów! Jezusa Nazarejczyka, Męża, którego posłannictwo Bóg potwierdził wam niezwykłymi czynami, cudami i znakami, jakich Bóg przez Niego dokonał wśród was, o czym sami wiecie, tego Męża, który z woli, postanowienia i przewidzenia Boga został wydany, przybiliście rękami bezbożnych do krzyża i zabiliscie. Lecz Bóg wskrzesił Go, zerwawszy więzy śmierci, gdyż niemożliwe było, aby ona panowała nad Nim, bo Dawid mówi o Nim: „Miałem Pana zawsze przed oczami, gdyż stoi po mojej prawicy, abym się nie zachwiał. Dlatego ucieszyło się moje serce i rozradował się mój język, także i moje ciało spoczywać będzie w nadziei, że nie zostawisz duszy mojej w Otchłani ani nie dasz Świętemu Twemu ulec rozkładowi. Daleś mi poznać drogi życia i napelnisz mnie radością przed obliczem Twoim”. Bracia, wolno powiedzieć do was otwarcie, że patriarcha Dawid umarł i został pochowany w grobie, który znajduje się u nas aż po dzień dzisiejszy. Więc jako prorok, który wiedział, że Bóg przysiągł mu uroczycie, iż jego Potomek zasiądzie na jego tronie, widział przyszłość i przepowiedział zmartwychwstanie Mesjasza, że ani nie pozostanie w Otchłani, ani ciało Jego nie ulegnie rozkładowi. Tego właśnie Jezusa wskrzesił Bóg, a my wszyscy jesteśmy tego świadkami».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSYJNY

Ps 16 (15), 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11

Ukaż nam, Panie, Twoją ścieżkę życia

Zachowaj mnie, Boże, bo chronię się do Ciebie, *

mówię do Pana: «Ty jesteś Panem moim». Pan moim dziedzictwem i przeznaczeniem, * to On mój los zabezpiecza.

Błogosławię Pana, który dał mi rozsądek, * bo serce napomina mnie nawet nocą. Zawsze stawiam sobie Pana przed oczy, * On jest po mojej prawicy, nic mną nie zachwieje.

Dlatego cieszy się moje serce i dusza raduje, a ciało moje będzie spoczywać bezpiecznie, bo w kraju zmarłych duszy mej nie zostawisz i nie dopuścisz, bym pozostał w grobie.

Ty ścieżkę życia mi ukazesz, * pełnię radości przy Tobie i wieczne szczęście * po Twojej prawicy.

DRUGIE CZYTANIE

1 P 1, 17-21

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra Apostoła: Bracia: Jeżeli Ojcem nazywacie Tego, który bez względu na osoby sądzi każdego według uczynków, to w bojaźni spędzajcie czas swojego pobytu na obczyźnie. Wiecie bowiem, że z odziedziczonego po przodkach waszego złego postępowania zostaliście wykupieni nie czymś przemijającym, srebrem lub złotem, ale drogocenną krwią Chrystusa, jako baranka niepokalanego i bez zwały. On był wprawdzie przewidziany przed stworzeniem świata, dopiero jednak w ostatnich czasach objawił się ze względu na was. Wy przez Niego uwierzyliście w Boga, który wskrzesił Go z martwych i udzielił Mu chwały, tak że wiara wasza i nadzieja są skierowane ku Bogu.

Oto słowo Boże

D-9 K 'DFN98 '9K 5 B; 9 @

Łk 24, 32

Panie Jezus, daj nam zrozumieć Pisma, niech pała nasze serce, gdy do nas mówisz.

EWANGELIA

Łk 24, 13-35

Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza: W pierwszy dzień tygodnia dwaj uczniowie Jezusa byli w drodze do wsi, zwanej Emaus, oddalonej o sześćdziesiąt stadiów od Jeruzalem. Rozmawiali oni z sobą o tym wszystkim, co się wydarzyło. Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i szedł z nimi. Lecz oczy ich były jakby przesłonięte, tak że Go nie poznali. On zaś ich zapytał: «Cóż to za rozmowy prowadzicie z sobą w drodze?» Zatrzymali się smutni. A jeden z nich, imieniem Kleofas, odpowiedział Mu: «Ty jesteś chyba jedynym z przebywających w Jerozolimie, który nie wie, co się tam w tych dniach stało». Zapytał ich: «Cóż takiego?» Odpowiedzieli Mu: «To, co się stało z Jezusem Nazarejczykiem, który był prorokiem potężnym w czynie i słowie wobec Boga i całego ludu; jak arcykapłani i nasi przywódcy wydali Go na śmierć i ukrzyżowali. A my spodziewaliśmy się, że On właśnie miał wyzwolić Izraela.

ciąg dalszy na stronie 2

W Klimatach:

Bliskie Warsztaty Rodzinne - Kronika Wielkiego Tygodnia 2

Tydzień Biblijny 2023. 2

Kapitan pilot Władysław Polesiński – jeden z prekursorów Apelu Jasnogórskiego 3

Wystawa malarstwa Stanisława Kochańskiego do 30 kwietnia 2023 r. 4

Przekaż 1,5% podatku na Fundację Ecclesia Villanovensis 4

KOMENTARZ

Wszystkim nam zagraża zagubienie perspektywy życia dla Boga. Nazbyt często przypominamy uczniów w drodze do Emaus. Uciekających z Jerozolimy, zawiedzionych w niespełnionych nadziejach. Pragnących zostawić przeszłość, rodzącą tyle lęku i obaw. W takiej sytuacji ich życia i serca, staje przy nich Chrystus. Przychodzi bardzo delikatnie nie narzucając się. Jakże niezwykła jest ta postawa Jezusa. Osobiście bardzo mnie porusza ta delikatność i czułość z jaką próbuje ukazać im prawdę, którą porzucili. Staje pośród nich, aby wysłuchać ich bólu i ukazać perspektywę, dzięki której zrozumieją znaczenie tego wszystkiego co ich spotyka.

Jezus podobnie kroczy na ścieżkach naszego życia, blisko naszych spraw i wątpliwości, braku nadziei, a nade wszystko krótkowzroczności, nie pozwalającej zobaczyć Bożych planów. "Myśmy się spodziewali!" - to refren wciąż powracający w życiu każdego z nas. Na szczęście miłość Jezusa jest większa od naszej małości. Jest to miłość łamane go chleba. Znaku ofiary jaką składa za każdego z nas. Śmierci, która zostaje mocą Jezusa dla nas pokonana, abyśmy odnaleźli życie i moc zmartwychwstania. Pozwalającej przekroczyć lęk i obawy, pozwalającej zobaczyć i zrozumieć więcej.

Ks. Maciej Czaplinski

Komentarz można obejrzeć na stronie: www.panskasiejba.pl

lub na kanale Yt: www.youtube.com/@panskasiejba

Kronika Wielkiego Tygodnia.

Ale po tym wszystkim dziś już trzeci dzień, jak się to stało. Nadto, jeszcze niektóre z naszych kobiet przeraziły nas: były rano u grobu, a nie znalazły Jego ciała, wróciły i opowiedziały, że miały widzenie aniołów, którzy zapewniają, iż On żyje. Poszli niektórzy z naszych do grobu i zastali wszystko tak, jak kobiety opowiadały, ale Jego nie widzieli». Na to On rzekł do nich: «O, nierozumni, jak nieskore są wasze serca do wierzenia we wszystko, co powiedzieli prorocy! Czyż Mesjasz nie miał tego cierpieć, aby wejść do swej chwaly?» I zaczynając od Mojżesza, poprzez wszystkich proroków, wykladał im, co we wszystkich Pismach odnosiło się do Niego. Tak przybliżyli się do wsi, do której zdążali, a On okazywał, jakby miał iść dalej. Lecz przymusili Go, mówiąc: «Zostań z nami, gdyż ma się ku wieczorowi i dzień się już nachylił». Wszedł więc, aby zostać wraz z nimi. Gdy zajął z nimi miejsce u stołu, wziął chleb, odmówił błogosławieństwo, połamał go i dawał im. Wtedy otworzyły się im oczy i poznali Go, lecz On zniknął im z oczu. I mówili między sobą: «Czy serce nie pałało w nas, kiedy rozmawiał z nami w drodze i Pisma nam wyjaśniał?» W tej samej godzinie zabrali się i wrócili do Jeruzalem. Tam zastali zebranych Jedenastu, a z nimi innych, którzy im oznajmili: «Pan rzeczywiście zmartwychwstał i ukazał się Szymonowi». Oni również opowiadali, co ich spotkało w drodze i jak Go poznali przy łamaniu chleba.

Oto Słowo Pańskie

Tydzień Biblijny 2023

Święto ma na celu przybliżenie nauk Biblii i uświadomienie jej roli dla wierzących. Pismo Święte pomoże zgłębić tajniki wiary katolickiej, a czytanie w rodzinie i wspólnocie pomoże w budowaniu bliskości. Biblia pomoże też w zrozumieniu Eucharystii. Jest to też świetna okazja do przybliżenia Pisma Świętego młodzieży, która może zapoznać się ze Słowem Bożym przy pomocy Internetu i smartfona.

Tygodniowi Biblijnemu towarzyszy wiele wydarzeń. Należą do nich rekolekcje, maratony czytania Biblii, spotkania z księżmi i zakonnikami. Przede wszystkim jest to jednak tydzień studiowania Słowa Bożego na własną rękę albo w gronie bliskich.

Potraktuj Tydzień Biblijny jako okazję do zgłębienia wiary. Nawet wierni chodzący co niedzielę do kościoła, rzadko sięgają sami po Biblię. Tydzień Biblijny jest świetną okazją, żeby to zmienić. Zaprosz wierzących znajomych albo rodzinę do wspólnego zgłębienia Słowa Bożego.

Źródło: www.bimka.pl/kalendarz/tydzien-biblijny

W Niedzielę Męki Pańskiej, 2 kwietnia br. odbyły się kolejne Warsztaty Rodzinne. Tym razem Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym zwróciła dzieciom uwagę na najważniejsze wydarzenia zbawcze w roku liturgicznym – Wielki Tydzień, a szczególnie – Triduum Paschalne.

Gościnnie na Warsztatach wystąpiła Wspólnota Młodzieżowa z naszej parafii z pantomimą przygotowaną pod kierunkiem ks. Macieja Czaplńskiego. Wcielając się w role poszczególnych osób towarzyszących Jezusowi w Jego ostatnich chwilach, młodzież pokazała dzieciom wydarzenia mających nadejść dni w przystępny sposób. Najpierw mogliśmy zobaczyć wjazd Pana Jezusa do Jerozolimy, później obserwowaliśmy Ostatnią Wieczerzę i to, jak Pan Jezus obmywał uczniom nogi. Razem z Nim modliliśmy się w Ogrójcu, byliśmy świadkami Jego pojmania, a następnie Jego męki i śmierci na krzyżu. W końcu, po Zmartwychwstaniu, razem zaśpiewaliśmy pieśń „Ty jesteś Panie, Bogiem łaski i wielkiego miłosierdzia”.

Po każdej scenie dzieci miały za zadanie odgadnąć, jakie to wydarzenie. I wspólnie udało im się dopasować je do poszczególnych dni Wielkiego Tygodnia! Pantomimy z pewnością pomogły najmłodszym wyobrazić sobie tamtych wydarzeń, a dorosłych pobudziły do głębszej refleksji nad Tajemnicą Paschalną.



Zdjęcia z archiwum Wspólnoty Odnowy w Duchu Świętym.



W drugiej części naszego spotkania każde dziecko stworzyło swoją Kronikę Wielkiego Tygodnia, rysując i kolorując symbole poszczególnych dni. Każde otrzymało również słodką niespodziankę i pudełko na swoją książeczkę. Nie zabrakło pomysłów na ich kreatywne ozdabianie!

Kolejne warsztaty już wkrótce – zapraszamy wszystkie chętne dzieci 7 maja o godz. 12:30.



? ap]HUb`d]chK yUXngyUk `Dclesiński – jeden z prekursorów Apelu Jasnogórskiego.

Człowiek mocny Bogiem!

Matka Boża króluje z Jasnogórskiego Wzgórza już niemal od sześciu i pół wieku. Jej wizerunek, naznaczony dwiema ciętymi szramami, jest obecny praktycznie we wszystkich polskich, katolickich domach, a także wielu tych z naszych rodaków, którzy są wyznawcami obrządków wschodnich – grekokatolików, prawosławnych, Ormian. Obecnie jednoznacznie kojarzącym się z Nią nabożeństwem, rozpoczynającym się starożytną pieśnią „Bogurodzica” jest codzienny Apel Jasnogórski odprawiany o godzinie 21.00.

Maryjo, Królowo Polski, jestem przy Tobie pamiętam, Czuwam!

W dzisiejszych czasach nawet się nie zastanawiamy skąd się wziął Apel Jasnogórski i czy ma również kilkusetletnią metrykę jak Obraz i pieśń „Bogurodzica” czy całkiem niedługo. Okazuje się, że ta druga opcja jest prawdziwa!!!

Można rzec, że dzieje powstania modlitwy - nabożeństwa Apel Jasnogórski (początkowo zwanego również - Raport Rycerski) są rozłożone w czasie kilkudziesięciu lat XX wieku. Za pierwsze symptomy zainicjowania tej modlitwy możemy uznać zarządzenie biskupa przemyskiego księdza Józefa Sebastiana Pelczara nakazujące, aby w dniu 21 maja 1910 roku o godzinie 21.00 w kościołach całej diecezji przez kwadrans biły dzwony, co miało oznaczać duchowy związek z Matką Przenajświętszą przed mającą nastąpić następnego dnia powtórna koronacja Jasnogórskiego Wizerunku Maryi. Ponowna koronacja obrazu była konieczna ponieważ w nocy z 22/23 października 1909 roku dokonano kradzieży koron i perłowej sukienki z kosztownościami. Uroczystości rekoronacyjne odbyły się 22 maja 1910 roku, którym przewodniczył biskup włocławski Stanisław Zdzitowiecki. Korony były darem papieża Piusa X.

Również żołnierze 22 Pułku Piechoty, dowodzeni przez ppor. Artura Wiśniewskiego, którzy 4 listopada 1918 roku wyzwolili Częstochowę z rąk zaborcy austriackiego stanęli tuż po godzinie 21 do apelu przed swoją Hetmanką obecną w Jasnogórskim Wizerunku. Modląc się składali Jej raport z walki oraz podziękowania za odzyskaną wolność.

Po agresji Niemiec na Polskę w 1939 roku ideę codziennej, wieczornej modlitwy propagowali w Warszawie pallotyn ksiądz Leon Cieślak i jezuita ksiądz Aleksander Kisiel w tzw. „Raporcie Rycerskim”.

Codzienna modlitwa wieczorna była również praktykowana wśród więźniów obozów koncentracyjnych. Jej orędownikiem był ksiądz Stefan Frelichowski, później błogosławiony (patron harcerzy), więzień niemieckiego obozu w Dachau, który 1942 roku utworzył wraz ze współwięźniami grupę modlących się codziennie o godzinie 21.00 do Matki Bożej.

Przed Jasnogórską Madonną w latach II wojny światowej gromadziła się również młodzież akademicka pod przewodnictwem Paulina ojca Polikarpa Sawickiego kapelana Armii Krajowej. Dwukrotnie w tych spotkaniach uczestniczył Karol Wojtyła, poświadczając ten fakt jego wpisy do księgi pamiątkowej.

Inicjatywa krótkiej, codziennej, odmawianej systematycznie modlitwy umocniła się po oddaniu Polski przez Prymasa Augusta Hłonda Niepokalanemu Sercu Maryi. Miało to miejsce już po II wojnie 8 września 1946 roku.

Przełomowym i jak się później okazało najważniejszym dniem dla utrwalenia się wśród Polaków Apelu Jasnogórskiego, był 8 grudnia 1953 roku. Niespełna trzy miesiące po uwięzieniu przez komunistów Prymasa Polski Księdza Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Tego dnia o godzinie 21.00 pięć osób, w tym jasnogórski przeor ojciec Jerzy Tomziński, kustosz sanktuarium ojciec Teofil Krauze i Ojciec Aleksander Rumiński oraz dwie świeckie kobiety; Maria Okońska ze współpracowniczką z Instytutu Prymasowskiego zebrali się w zamkniętej dla innych kaplicy Matki Bożej na pierwszym historycznym Apelu Jasnogórskim.

Było jeszcze jedno, równie bardzo ważne wydarzenie w historii powstania Raportu Rycerskiego przemianowanego w latach późniejszych na Apel Jasnogórski. Otóż w lipcu 1930 roku (niektóre przekazy podają błędnie rok 1931) w podkrakowskiej wsi Kujawy, nieopodal klasztoru w Mogile, miał miejsce wypadek lotniczy. Podczas lotu z Lwowa do Krakowa samolot którym lecieli ppor. Władysław Polesiński i ppor. Zygfryd Stępień, praktycznie u celu podróży, uległ awarii i zaczepiając o drzewo spadł na ziemię. (W dawnej wsi Kujawy nieopodal klasztoru cystersów w Mogile, miejscu katastrofy, stoi pamiątkowy krzyż ze stosowną tablicą). Maszyna stanęła w płomieniach. Swoje przeżycia z wypadku ppor. Polesiński opisał w napisanym później wierszu:

„Bucha płomień...
Szamoczę się, ratunku, na próżno.
Kadłub przygniata ciężarem do ziemi...
„O Jezu!” Krzyk ten wydarł się jak oszalały...
I wnet wyraźnie wewnątrz mnie rozkazy:
„Puść kłamry pasów! Pchnij tamte dźwigary!
Uciekaj!”
Spełniam ślepo, co ten głos mi karze...”

Polesiński był oficerem, od dawna przyzwyczajonym do wykonywania rozkazów przełożonych. Nie wahał się, ani nie ociągał.



Kapitan pilot Władysław Polesiński

Błyskawicznie wykonał polecenia, co pozwoliło mu wydostać się z samolotu, gdy tylko znalazł się w bezpiecznej odległości maszyna eksplodowała, rozpadając się na kawałki. Była godzina 21.00. Po powrocie do domu całą historię opowiedział żonie. Ona stwierdziła, że w tym samym dniu i tej samej godzinie polecała go w modlitwie Matce Bożej: „Żyjesz, bo przecież się bardzo o Ciebie modliłam, żebyś powrócił cały i zdrow”. Od tego dnia codziennie o godzinie 21.00 składał raport Matce Bożej z mijającego dnia i prosił o Jej światło na następnym dniu.

Kim był kpt. Władysław Polesiński?

„Całym sercem dobremu Bogu dziękuję za świadectwo wiary, pasję i heroizm, jakim promieniowało życie kapitana Władysława Polesińskiego. Był oficerem, lotnikiem, człowiekiem niezwyklej uczciwości, szlachetności i odwagi. Ojczyznę umiłował całą duszą, ze wszystkich sił, z całą pasją. Człowiek mocny Bogiem” – tak scharakteryzował go ksiądz prałat Zdzisław Peszkowski we wstępie do książki Jana Herbicha „Człowiek mocny Bogiem”.

Urodził się 8 września 1906 r. w Żelechowie na pograniczu Mazowsza i Ziemi Sandomierskiej, był synem stolarza Jana Polesińskiego i Pauliny z Dębińskich. Pierwsze nauki pobierał w miejscowym gimnazjum, gdzie udzielał się w harcerstwie. Kontynuował naukę w Korpusie Kadetów Nr 2 w Modlinie a następnie w Oficerskiej Szkole Lotnictwa w Dęblinie. W lutym 1928 roku został awansowany na stopień podporucznika i wcielony do krakowskiego 2 Pułku Lotnictwa. Tego samego roku ożenił się z nauczycielką Janiną Truchlińską, z którą dochowali się syna Władysława Gerarda urodzonego w 1936 roku. Służąc w Krakowie, równocześnie studiował prawo na Uniwersytecie Jagiellońskim. Po wypadku lotniczym, jaki przeżył w 1930 roku, podpor. Polesiński stał się człowiekiem żarliwej wiary.

ciąg dalszy w następnym numerze Klimatów

Krzysztof Kanabus

III Niedziela Wielkanocna – 23 kwietnia 2023 r.

1. Nabożeństwo uwielbienia zostanie odprawione o godz. 17.00. Po nabożeństwie modlić się będziemy za zmarłych polecanych w wypominkach rocznych.
 2. Dziś rozpoczynamy XV Ogólnopolski Tydzień Biblijny. Zachęcamy do regularnego czytania Pisma Świętego.
 3. Koła Żywego Różańca zapraszają na codzienną modlitwę różańcową w kwietniu w obronie życia od poczęcia do naturalnej śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą poszczególne grupy parafialne: w poniedziałek o godz. 16.30., we wtorek, środę i czwartek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w niedzielę o godz. 14.00.
 4. W tym tygodniu przypadają następujące święta liturgiczne:
 - w poniedziałek, 24 kwietnia, uroczystość św. Wojciecha, biskupa i męczennika,
 - we wtorek, 25 kwietnia, święto św. Marka, Ewangelisty,
 - w sobotę, 29 kwietnia, święto św. Katarzyny Sienneńskiej, dziewicy i Doktora Kościoła.
- Wszystkim obchodzącym w tym tygodniu imieniny, składamy życzenia błogosławieństwa Bożego i wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i zawodowym.
5. Kończy się okres rozliczania podatku PIT zachęcamy po raz kolejny do przekazania 1,5% na naszą fundację. Wszystkie informacje oraz program do rozliczenia podatku PIT można znaleźć na stronie parafii i fundacji.
 6. Taca z przyszłej niedzieli przeznaczona jest na potrzeby Wyższego Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Warszawie.
 7. W najbliższy piątek, sobotę i niedzielę oraz w przyszłym tygodniu mamy jeszcze wolne intencje mszalne.
 8. Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową pielgrzymkę do sanktuariów maryjnych w Lourdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udziału w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. Tomasza lub do zakrystii.

**Wolne intencje mszalne
w nadchodzącym tygodniu.**

**Zamów mszę św. w zakrystii
lub kancelarii parafialnej**

MODLITWA RÓŻAŃCOWA
wspólnot parafialnych
w kwietniu br.:

w obronie życia od poczęcia
do naturalnej śmierci.

Pon. 16.30 - Koła Żywego Różańca
Wt. 18.30 - Odnowa w Duchu
Świętym
Śr. 18.30 - Miłosierdzie Boże
Czw. 18.30 - Męski Różaniec
Pt. 12.30 - Legion Maryi
Sob. 7.30 - Koła Żywego Różańca
Nied. 14.00 - wszystkie wspólnoty

22 do 29 sierpnia 2023 r.

**Pielgrzymka do sanktuariów maryjnych
w Lourdes i La Salette.**

Osoby chętne do wzięcia udziału w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. Tomasza lub do zakrystii.

**Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie**

ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)

Kancelaria czynna:

pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001

www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl
Facebook: @ParafiaWilanowAnna

Redakcja: ela.wrotek@gmail.com

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis



**Galeria
DZWONNICA**

**Wystawa malarstwa
Stanisława Kochańskiego
do 30 kwietnia 2023 r.**

**Rozlicz PIT
i przekaz 1,5% podatku
na parafialną „Fundację Ecclesia
Villanovensis”
– numer KRS: 0000331641**

Przełącz Twój 1%

e-pity 2020
URUCHOM

www.parafiawilanow.pl
Program do rozliczenia PIT

**Intencja Różańcowa
Kół Żywego Różańca**

od 9.04.2023 do 14.05.2023

Modlmy się za niewierzących,
za tych którzy dokonali aktów apostazji
i wszystkich zagubionych, aby znaleźli
drogę do Zmarłychchwstałego Jezusa.